30 Fratres, seu Milites Hierosolymitani, vulgò Malteses nuncupati sunt exempti à solutione quarumcunque decimarum, exactionum, & aliorum quarumcunque onerum, etiam charitativum subsidij, & à contributione pro seminario puerorum educandorum, per plura priuilegia confirmata per Sixtum V. & Concilium Tridentinum. De quo Portel dicit. verbo tributum, num. 3. in fine.

31 Fratres, & Sororis Tertiarij Beati Patri nostri Franciscus, & alia omnia habitates in sæculo ad collectas, tributa, exactiones, & alia onera tenentur sicut meri laici. At Tertiarij, viri, & virgines collegialiter viuentes in monasterijs, & sorores virginalem, aut castam vidualem vitam ducentes expresso voto, & sub habitu Ordinis in suis domibus exempti sunt ab hoc onere, gaudent enim priuilegijs Ordinis.

nis, cuius habitum tertie Regularæ gestant ex constitutione Leonis X. in Concilio Lateranensi relata apud Bullarium. *ibid.* art. 5. & nos dicemus infra latius de Tributis num. 11. & de Tertiarijs num. 5. De quo Bartul. in *l. semper §. quibusdam de iure immunitat.* Bald. consil. 212. volumine 1.

Bulla 44. &  
45. num. 183  
Leon. X.

32 Prædicta onera imponentes, & exigentes à Regularibus incidunt in excommunicationem ipso facto, quod si monici pertinaciter perseuerent, à solo Papa absoluedi sunt per priuilegium factum Minoribus apud Compendium Societatis verbo, exemptio, §. octauo. Quæ pœna ad Reges, & Principes, ac alias quascunque personas, & communitates etiam extenditur, ex Leone Decimo, super quo Ordinarij, & Nuntij Apostolici tenentur Religiosos defendere, etiam per censuras Ecclesiasticas, ex priuilegio concessio congregationi Montis Oliueti apud Compendium Cister. tit. exemptio §. 6. & 8. *ibidem* art. 6. De quo Syluest. verbo, immunitas.

Comp. Socie.  
v. exemptio, §.  
8.

Comp. Cister.  
§. 6. & 8.

Idem docet Portel dicto verbo, tributū n. 3. vbi refert ex Capuccino in Cópeditio quandā satis rigorosam Pij V. Bullā contra imponentes, & exigentes quæcunq; tributa, & onera ab Ecclesiasticis, & in additione ad dubia num. 1. & 2. resoluit ex *cap. non minus, de immunitat. Eccles.* ad releuandas communes necessitates, vbi laicorum non suppetunt facultates, posse Ecclesiasticos subsidia conferre, dummodò id fiat de consensu Romani Pontificis, cui id reseruatum extat in *cap. aduersus, eodem titulo.* Bonum autem commune (addit. número 8.) pro quo possunt imponi ea tributa Ecclesiasticis, non sufficit quod eos tangat solum in genere, vt pro constructione pontium, murorum, & simillium, sed oportet, vt in particulari ad ipsos spectet, vt pro constructione vicæ propè suam domum, vel obuiatione ignis, aut fluij communiarium agrorum, & prædia Ecclesiæ. Ad quod refert Nauar. in summa cap. 17. número 202. Sofa in Bulla Cœnæ cap. 19. disputat. 92. & 93. & Azor tomo secundo in titur. moral. lib. 9. cap. 11. quæst. 1. §. in dubium vocatur, vbi agens de gabella, quæ vulgò, *sisa*, dicitur, & solet imponi in carnis, & vino ob communem Reipublicæ necessitatem, resoluit non posse exigi ab Ecclesiasticis: quia id eorum immunitati saltem indirectè videtur nocere, ex eo quod coguntur, vel carius emere, vel aliunde emere. Quapropter, inquit, vsu receptum est multis in locis, vt Ecclesiastici talem gabellam non soluant, vel si soluant, ad exitum anni Princeps, vel Republica damnum resarciant pecuniaria compensatione. Vnde benè infert idem Portel *ibidem* num. 7. incidere in censuram latam in Bulla Cœnæ Dominici imponentes tributum indifferenter, & generaliter omnibus eumentibus, verbi gratia, carnes, aut vinum, nam id videtur, saltem indirectè imponi, & Regiosis, cum obligent omnes eumentes soluere, & ab omnibus exigi id ipsum faciant: in dicta autem bulla prohibetur talis

exactio tributorum, siue directè, siue indirectè fiat. Imò aliqui extendant dictam censuram ad recipientes à sponte dantibus, moti illis verbis bullæ: *sic imposta, etiam à sponte dantibus recipiunt*. Sed hoc intelligit Suarez statim citandus de illis qui petunt tributa à clericis tanquam debita ex cap. *quanguam, de censibus, in 6.* vbi præcipitur, quod talia tributa ab Ecclesiasticis nempe exigat, vel extorqueat, talis enim impositio, vel ex actio sufficiens vis est, & coactio. Atque ita docent Suarez de censuris disp. 21. se ct. 2. num. 99. & Reginald. in praxi fortipœnitent. lib. 9. n. 375. ad finem, Sayro de censuris lib. 3. cap. 2. num. 1. quos refert, & sequitur Portel dicto num. 7.

### De exemptione quoad charitativum subsidiū.

33 Monasteria exempta non tenentur ad huiusmodi subsidiū solvendum, ex Gregorio XI. pro Ordine Sancti Hieronymi in Hispania, & Eugerij III. pro monasterio Beatæ Mariæ de Guadalupe, & aliorū Pontificum, de quibus in bulla Sixti V. confirmatoria privilegiorum S. Ioannis Ierosolymitani, de quo supra nu. 30. Item Ecclesiæ parochiales, & capellæ annexæ dictis monasterijs ad id etiam non tenentur, ex bullis Gregorij XIII. Sixti V. supra relatis. Et ita iudicatum fuisse in facti contingentia pro annalibus redditibus cum onere missarum reliquis apud Ecclesias Fratrum Minorum refertur. *Tomo 2. q. 66. art. 1. & 2.*

Sed in Addit. summæ tom. 4. cap. 142. nu. 4. resoluit Auctor præfata monasteria exempta à solutione charitativi subsidij teneri hodie ad illud solvendum, quia dicta privilegia sunt sufficienter reuocata per Piū V. & Gregorium XIII. De quo infra de tributis num. 2. adhuc redibit sermo. Idem docet Portel in dubijs regul. verbo tributum, num. 3. §. adde quod aliqui.

34 Monasteria omnia, & loca pia, etiam exempta (exceptis Mendicantibus, & Fratribus S. Ioannis Ierosolymitani duntaxat) tenentur contribuere pro Seminario puerorum docendorum, etiam ex decimis quacunque ratione ad laicos, ex quibus subsidia Ecclesiastica solui solent, per iacentibus, & definitur in Concilio Tridentino. *Ibid. art. 3.* De quo Gonzalez regula 8. Cancellar. glossa 5. §. 7. à num. 68. Zerola in Praxi Episcopi ubi verbo Seminarium, Barbosa in remis. ad Tridentin. dicto cap. 18. num. 2. vbi refert circa hoc aliquas declarationes Cardinalium.

35 Si mentiones data Regularibus Ecclesijs intuitu Religionis, & reformationis non debentur casu, quo ipsæ Ecclesiæ in statum secularem exemptar, argumento cap. *recolentes, de statu monachorum, & cap. quoniam*

Comp. D. Hieron. tit. subsidiū.

Trid. ses. 23. n. 18. de refor.

groniam de privilegio. Unde exemptio ab exactionibus concessa propter eandem causam Religionis, & reformationis etiam deperditur. Si vero ex fundatione res, aut privilegia illis data sunt intuitu pietatis, & necessitatis debent apud eandem Regulares manere etiam si Ecclesie secula res fiant, *ibidem artic. 4. De quo Rebus, cons. 105. Panorm. in cap. recolemtes, notab. 2. de Statu monacho.*

Pro complemento vide amplissimam exemptionem ab omnibus, & qualibuscunque exactionibus, & tributis factam à Pio V. in fauorem Mendicantium utriusque sexus, quam vidisse authenticam testatur Auditor ac eam de verbo ad verbum transcribit in calce dicti articuli 4. proxime relati, de quo etiam extat quaedam alia Bulla Pij V. apud Bullariū. *Bulla 7. Pij num. 24.*

## RESOLVTIO LXIII.

### De famulis, & familiaribus Fratrum.

**F**AMULI, & familiares Fratrum seruientes Monasterio auctoritate praelati, aut officialium Conuentus, vel alicui priuato Religioso, non ad eius libitum assumpti gaudent priuilegijs receptionis sacramentorum ab eisdem Fratibus, & tradendi eos sepultura Ecclesiasticae, *Clement. Religiosis, §. sanè, de priuilegijs.* Imò & illis, qui intra septa monasterij contingunt infirmari, & curari, licet de numero famulorum, aut familiarum non sint, possunt Fratres ministrare sacramenta Eucharistiae, & extremae vnctionis assensu parochi, vel Episcopi minimè requisito, ex multis priuilegijs Pontificiū apud Bullarium, quae aliquid ultra ius commune debent operari. Sed confessiones ipsorum sicut & famulorum, & familiarum praefatorum non possunt audire, nisi ab Ordinario approbati existant ex Tridentino Decreto. Aduerte tamen, quod dicti famuli assumpti in fraudem legis, vt scilicet priuilegijs Fratrum gaudeant, tali exemptione priuari debent, ex glossa in *cap. licet vobis, v. familiares domestici de priuilegijs in 6. Auct. tom. 2. q. 67. artic. 1.* Idem tradunt Miranda tom. 1. quaest. 49. art. 1. §. sed pro familiaribus, Portel verb. famuli seu familiares, nu. 1.

2. Iure communi attento dicti famuli apud suam parochiam, aut ad sepulcrum maiorum sepeliri debent, nisi alibi eligant sepulturam. Sed ex concessione Alexandri, & Clementis III. possunt sepeliri in monasterijs, quibus inseruiunt, etiam non electa sepultura, ac parochia recusante, nec non tempore interdicti, & Cessationis à Diuinis ea solemnitate, qua sepeliuntur Fratres, *ibid. art. 2.* Idem tradit Portel vbisupra, num. 7.

At autem possint excommunicari, vel interdicti ab Ordinario huiusmodi famuli, vidè supra de excommunic. nu. 9.

*Bullavnica In  
noc. 6. Bull. 33  
Sixti. 4. n. 11.  
Comp. Mend.  
v. extrema vn  
ctio. & v. fa  
muli.  
Trid. ses. 23.  
c. 15. de refor.*

*In Bull. Bulla  
7. Alex. 4. &  
Bulla 14. Six  
ti 4. nu. 10. &  
29. Cop. Min.  
v. interdicti  
3. §. 1. & 6.*

3. Tempore interdicti, aut Cessationis à Diuinis possunt aduicti di-  
 scipuli ad Diuina, ibique recipere Ecclesiastica Sacramenta, ac sepul-  
 turæ tradi, Ecclesiasticæ per dictum priuilegiū Alexantri, & Clementis  
 III. tom. 2. q. 115. art. 1. De quo Portel vbi supra d. num. 3.

4. Fratrum Minorum seruitores, & Monialium S. Claræ seruitrices  
 habent plenariam indulgentiam semel in vita, & in morte de referua-  
 tis, & possunt lucrari indulgentias Romæ, & Portiunculæ dicendo quin-  
 quies, Pater noster, cum totidem Ave Maria, & gloria Patri, ad finē  
 cuiusque in Ecclesijs Fratrum, & Monialium, sed debent habere ad id lu-  
 crandum Bullam Cruciatæ, vbi publicatur, ex Sixto III. *ibid.* art. 4. De  
 quo Portel vbi supr. num. 2.

Monumēt. a Or-  
 din. concess. 96.  
 fol. 66.

## RESOLVTIO. LXV. De Festis Diebus.

**O**MNES, Et quæcunque personæ Ecclesiasticæ, vel Regu-  
 lares possunt solemniter celebrare cum processione festi  
 Corporis Christi in Dominica Infra octauam ipsius festiui-  
 tatis, nec ab aliquo super eo possunt molestari, aut impedi-  
 ri sub grauibus pœnis excommunicationis latæ sententiæ, suspen-  
 sionis, & interdicti, quibus Ordinarij requisiti præsidiam defensionis præ-  
 bere tenentur, etiam cum inuocatione brachij sæcularis, si opus fuerit,  
 ex constitutione Gregorij XIII. *ibid.* tom. 2. q. 68. art. 1.

In Bull. Bull.  
 39. Greg. XII

2. Fratres totius Ordinis Minorum, ac omnes Moniales eidem  
 Ordini subiectæ possunt solemniter celebrare festum sanctissimi nomi-  
 nis Iesu cum suo proprio officio à Sede Apostolica approbato quarta-  
 decima die Ianuarij, recitantibusque dictum officium, vel illi interesset  
 tibus, ac dicentibus quinquies Orationem Dominicam cum salutatio-  
 ne Angelica conceduntur eadem indulgentiæ, quæ concessæ sunt pro  
 festo Corporis Christi, ex concessione Clementis Octaui, apud Bulla-  
 rium. Quo frui possunt per communicationem omnes alij Fratres, &  
 Moniales Mendicantium, & quæ eorum gaudent priuilegijs. Pro quo  
 aduerte, quod Moniales sub cura, & regimine Fratrum Minorum de-  
 gentes, etiam si diuersi Ordinis, & instituti sint, gaudent eodem priuile-  
 gio, quales sunt Commendatariæ illustrissimi, & Religiosissimi monas-  
 terij Sancti Ioannis Baptistæ apud præclarum oppidum, Estremoz, nua-  
 cupatum, à Serenissimo Principe Domino, ac Domino Ludouico Mag-  
 ni Emmanuelis Regis Portugaliæ filio constructi, quæ, inquam, Domi-  
 næ Commendatariæ Malteses per breue Apostolicum in fundatione  
 sui monasterij obtentum gubernationi, & obedientiæ Fratrum Minori-  
 rum subsunt. Eodē priuilegio gaudet Monasteriū in signe S. Ursulæ Sal-  
 maticensis, licet nō sit sub cura Ordinis, ex concessione Pauli III. *ibid.* art. 2.

Bull. 3. Cle. 8.

3 Festum S. Bonaventuræ Episcopi, & Cardinalis celebratur in tota Ecclesia sub ritu Duplici, & sub titulo Doctoris ad instar quatuor Ecclesiarum Doctorum, per Bullas Sixti III. & Sixti V. apud Bullarium. Festum vero S. Antonij de Padua celebratur in tota Ecclesia sub Ritu semiduplici, & apud nos Minores solènter cū Octava per Gregorium IX. & Sixtum V. Item festum S. Didaci in toto Ordine Minorum celebratur solemniter cum Octava ad instar aliorum sanctorum Ordinis, in Ciuitate verò, & Diocœsi Hilpalensi, & Toletana, vbi in oppido Complutensi requiescit eius corpus, sub ritu Duplici, ex indulto Sixti V. & Clementis Octaui apud Bullarium. *ibid. art. 3. 4. & 5.*

Bull. 1. & 28.  
Sixti 4. & bulla  
4. Sixti 5.  
Bulla 5. Greg.  
9. 9.  
Bull. 5. & 10.  
Sixti 5.

4 Festum S. Francisci à Paula fundatoris Ordinis Minimorum celebratur sub duplici ritu in toto Orbe Christiano, ex indulto Sixti V. Festum vero Sanctorum Martyrum Placidi, & Sociorum celebratur sub officio simplici, in ciuitate, verò & Diocœsi, ac Prouincia Massanensi sub duplici, item inuentio eorundem Sanctorum in Ecclesia S. Ioannis Baptistæ Massanensis sub eodem ritu, ex indulto Sixti V. *ibid. art. 6. & 7.*

5 Festa S. Nicolai Tolentini Ordinis D. Augustini, & S. Petri Martyris Ordinis Prædicatorum celebrantur sub ritu semiduplicis, ex recognitione Clemētis VIII. super nouo Breuiario, qui etiā B. Iacintum sanctorum Cathalogi adscripsit, & mandauit eius festum celebrari die decima sexta Augusti, apud Bullarium extat Bulla Canonizationis huius sancti, *ibidem, art. 8. & 9.*

Bull. 24. Clem.  
men. 8.

6 Festum B. P. N. Francisci ex præcepto Gregorij IX. & Sixti III. celebratur in tota Ecclesia sub ritu Duplici, & sub præcepto obseruationis, & abstinentiæ ab omni opere feruili, quod licet apud aliquas partes Hispaniæ non obtineretur ex causa vindiæ, & periculi superuenientis pluriæ, maior tamen gloria, & honor accrescere videtur ipsi Seraphico Patri, quod ab omnibus ferè fidelibus eius festum obseruetur ex mera deuotione, & pietate. In quo lucratur indulgentia plenaria visitando Ecclesias Ordinis, ex Sixto V. apud Bullarium, *tom. 2. q. 69. art. 1. Idem notat Portel in addit ad dubia verb. festiuitatis, nu. 5. quidquid de dicto præcepto lato à Sixto III. dubitet Sua. to. 1. de Relig. lib. 2. c. 9. n. 22. in fine.*

Bullar. bulla  
2. Greg. 9. &  
bull. 8. Six. 4.

7 Itè festiuitas Stygmatum eiusdè B. Seraphici P. Fracisci (quæ varijs Pontificum diplomatibus stabilita satis, & exaltata sunt) à Fratibus, & Monialibus Ordinis sub duplici etiā officio celebrari licet, ex indulto Nicolai, & Sixti III. qui post Alexandrum III. apposuit excommunicationem Sedi Apostolicæ reseruatam contra temerè affirmantes B. Franciscum nulla tenus his sacris Stygmatibus insignitum fuisse, & contra ea abolentes, aut abolere facientes, item præcepit, quod nullus sanctus, aut Sancta, beatus, vel Beata cū huiusmodi Stygmatibus depingatur, & ne quis audeat populo prædicare, vel alias scriptura, aut verbo asserere aliquè sanctum, vel sanctam talia Stygmata habuisse, excepto B. Fracisco, sub pœna quoque excommunicationis Papæ reseruatæ, & priuationis ab officio legèdi

Bull. 16. Sixti  
5.

In Bull. Bull. 8.  
& 9. Greg. 9.  
Bulla 6. & 12.  
19. & 25. Alexan.  
4. Bull. 6. & 7. Six. 9.

prædicandi, & confefsiones audiendi, *ibidem* artic. 2.

8 Dominus Paulus V. ob magnam deuotionem erga Seraphicum Sanctum concessit Anno Domini 1615. vt in vniuersali Ecclesia ab omnibus tam Ecclesiasticis, quam Regularibus hæc sacrorum Stygmatum festiuitas possit sub ritu Duplici celebrari die Decimaseptima Septembris. Deinde idem Dominus Paulus V. concessit nobis Minoribus, vt possimus recitare de dictis sacris Stygmatibus semel in quolibet mense, prima die non impedita festo nouem lectionum extra tempus Quadragesimæ, & Aduentus, & quod officium diceatur sicut prius fuerat approbatum, & concessum pro vniuersali Ecclesia sub die 28. Augusti, Anni 1615. Ex quibus patet quod hæc sacra Stygmata, eorumque impressio in corpus B. Francisci sunt approbata, & Canonizata per Sedem Apostolicam, præcipiendo, seu concedendo, vt anniuersaria solemnitate eorum memoria recolatur à cunctis fidelibus die 17. Septembris, quo die ipse Christus Dominus in forma Seraphicalati eidem sancto huiusmodi sacra vulnera mirabiliter impresit, signans corpus eius signis Redemptionis nostræ, vt canat Ecclesia, quæ, inquam, assignatio diei festi facta ab Ecclesia fuit ad ipsa Stygmata celebranda, proponenda ac ueranda ab omnibus fidelibus, de quibus tot, tantique Pontifices testimonium authenticum præstant. Canonizatio enim non solum fit de sanctis, sed etiam de mysterijs, vel assignatione festorum, in qua datur testimonium publicum à Papa de sanctitate, festo, vel mysterio, & in quo non potest errare tanquam re ad fidem concernente, vt satis eruditè probat P. Ægydius lib. 1. de Conceptione Deiparæ, fol. 9. & lib. 3. fol. 307. citans Suarez, & refert Porrel, verb. Stygmata, nu. 6. in fine. ¶ Octo Bullas Pontificias in confirmationem sacrorum Stygmatum præfactorum refert Bartholomæus à Pifa, lib. 3. conformit. fructu 3. confor. 31. fol. 210. Litera O & P. vbi ad finem ad sit, quod supposita determinatione Romanæ Ecclesiæ hoc est firmisimè tanquam verum tenendum, & oppositum vt erroneum, seu hereticum ab omnibus despiciendum. Eadem Bullæ habentur in Bullario nostri Auctoris loco infra citando resolut. 132. num. 1. Addit etiam *ibidem* Pisanus litera N quod Stygmatazatio B. Francisci est per ipsum Dominum Iesum Christum authenticata, & approbata, quia per ea multa sunt à Deo patrata miracula: item & per B. Mariæ reuelationem factam cuidam deuoto Fratri de eorum certitudine.

Ex quo etiam consequenter deducitur, nemini esse dubium hæc sacra signa Dei viuensis impressa fuisse corpori Seraphici Patris non ab Archangelo Michaelo (vt quidam diuinatoriè autumnauit, nixus eo, quod tunc Sanctus ad honorem ipsius Michaelis ieiunium peragebat,) sed ab ipso Rege Angelorum Domino Iesu Christo, cum id maximè sit approbatum, & Canonizatum ab Ecclesia, quæ est columna veritatis, vt constat ex præfatis Bullis Gregorij IX. Alexandri, & præcipuè Sixti III.

Ampliat,  
& illustratur doctrina  
Auctoris circa Stygmata  
B. F.

Viegas in A.  
pocalyp. c. 12.  
sect. 18. n. 8.  
Plaf. 545.  
Bull. Bulla. 7.  
Sinti 4.

qui in Bulla Canonizationis horum sacrorum Stygmata aperte affirmat, ea recipisse ab ipso Christo Domino, idemque testatur Bartholomæus à Pisa, lib. 3. Conformitatum, fructu 31. fol. 304. column. 2. in medio, alias fol. 209. in antiquis column. 4. litera D. ad initium ubi refert B. P. N. Franciscum apparuisse cuidam deuoto Fratri, eumque de hac re certiore fecisse, dicendo: scias igitur, quod ille, qui mihi tunc apparuit, non fuit Angelus, sed fuit Dominus meus Iesus Christus in specie Seraph, qui sicut vulnera ipsa sacra in cruce suscepit corpore, ita manibus suis benedictis in corpore meo impresit, cui consonat illud quod cantat Ecclesia in Hymno Officij huius sancti: *Ad quem venit Rex è caelo amictu Seraphico, sex alarum reclus velo, &c.* Ita latè tradit, & probat Auctor tomo 4. *Addit. Summa capit. 115. numer. 5.* De quo etiam Portel verbo Stygmata à num. 1.

Tandem in laudem, & honorem tanti Patris, & Domini mei B. Francisci operæ pretium duxi referre hic verba, & testimonium Doctissimi, & Deuotissimi viri F. Vbertini de Cassali in sua Arbore vitæ Crucifixi, lib. 5. cap. 1. fol. 205. col. 3. ubi affirmat B. Franciscum, & eius Religionem fuisse adumbratos in illo sexto signaculo, quod aperiri, vidit B. Ioannes Euangelista Apocalypsis, cap. 6. addens ultra, quod illa verba eiusdem Apocalypsis, cap. 7. *Vidi alterum Angelum ascendentem ab ortu solis habentem signum Dei viuis.* Intelligenda sunt ad litteram de Seraphico Patre, sicque intellexisse, & vidisse in spiritu prophetiæ præfatum B. Euangelistam, quando dicta verba protulit. Verba formalia Vbertini sic habent: *Et idcirco dixi tibi supra, quod hic sextus status respicit singulariter Christi tempus, in cuius figura in apertione sexti signaculi, vidi, ait Ioannes, alterum Angelum ascendentem ab ortu solis habentem signum Dei viuis: Vbi & dicit Abbas Ioachim super Apocalypsim. Angelus iste est ille, quem Christus per concordiam respicit futurus in principio tertij status. sic ergo patet, quod illuminatio data Ioachim dicit, in principio sexti status, vnum Angelicum virum mundo dari, quem Christus per concordiam respicit, quia vitæ Christi renouator singularis apparuit: & ego audius a solempni Doctore istius Ordinis, quod F. Bonauentura tunc Generalis Minister, & Doctor solempnis, præfate Doctore, qui mihi dixit, quod in Capitulo Parisiensi solempniter prædicauit, quod ipse erat certus, & certificatus, quod B. Franciscus erat Angelus sexti signaculi, & quod ad litteram de ipso, & de eius statu, & ordine Euangelista Ioannes intellexit, & quod in spiritu ipsum vidit, quando prædicta verba protulit, & suorum filiorum perfecte Christum imitantium Collegium aspexit in omnibus senarijs huius libri, & hic prædictus Frater Bonauentura ibidem cum maximo seruiore asseruit, vt ab illo audius (si memoria me non fallit) scire se certissime per solempnes, & indubitatibiles reuelationes talibus personis, quod de hoc non poterat dubitare. Hæc Vbertinus. Bernardinus de Buis addit id suo Rosario 2. part. Sermo 27. eidem S. Bonauenturæ fuisse factam eam reuelationem, vt ipse Seraphicus Doctor cum iuramento assumauit, cum legeret Parisijs. Hoc idem sensit Abbas Ioachi-*